Plenário, que o presente pedido de informação seja apreciado, em regime de urgência especial, 
e encaminhado ao Executivo Municipal, para que se digne fornecer informações sobre a 
situação atual referente à execução de obras de infraestrutura e execução das 126 (cento e vinte 
e seis) moradias. 

a) Quais foram as ações já realizadas, considerando que em abril p.p. 
havia um processo de Licitação de Concorrência Pública em andamento?  

b) Quais são as próximas ações? 
c) Há previsão início das obras? 

JUSTIFICATIVA